IVP 系列智能阀门定位器使用说明书
适用型号：IVPi（本安型） / IVPd（隔爆型）
文件编号：IVP-IM-001 版本：V1.0（送审草稿） 杭州樟数控制阀技术有限公司
IVP 系列智能阀门定位器使用说明书
第 1 页 / 共 31 页
IVP 系列智能阀门定位器使用说明书
文件编号 IVP-IM-001 版本 V1.0（送审草稿）
产品名称 智能阀门定位器 产品系列 IVP 系列

电快速瞬变脉冲群抗扰度 GB/T 17626.4，±1.0 kV，性能判据 B
静电放电抗扰度 GB/T 17626.2，接触放电 ±4 kV、空气放电 ±8 kV，性能判据 B
电气连接 G1/2、1/2NPT 或 M20×1.5 内螺纹；实际按订货代码确认
接地方式 按接线图和现场规范确认
4.3 气动规格
项目 规格
供气压力 140–700 kPa
输出压力 随控制输出变化
空气消耗量（单作用） 140 kPa 时 ≤4 L/min(N)，280 kPa 时 ≤5 L/min(N)，500 kPa 时 ≤6
L/min(N)，输出 50% 稳态条件
IVP 系列智能阀门定位器使用说明书
第 6 页 / 共 31 页
第 5 页 / 共 30 页
项目 规格
最大输出流量（单作用） 140 kPa 时最大 110 L/min(N)
气路连接 1/4 NPT 内螺纹
气源介质 清洁、干燥、无油仪表空气
4.4 环境条件
项目 规格
IVPi 本安型环境温度 -40–+60 °C；粉尘本安场所可参考 -40–+50 °C；最终以认证文件为准
IVPd 隔爆型环境温度 -40–+75 °C；部分认证型式可为 -20–+55 °C，最终以认证文件为准
环境湿度 10–90%RH
防护等级 IP66 / NEMA Type 4X；IVP 最终以铭牌和认证文件为准
振动条件 20 m/s²，5–400 Hz；IVP 按测试报告确认
安装位置 户内 / 户外按防护等级及现场条件确认
壳体材料 铸铝
重量 约 2.5 kg；带过滤减压阀约 3.2 kg；双作用换向附件增加约 0.3 kg；最终以实测
为准
4.5 性能
项目 规格
基本误差 ±1.0% F.S.
回差 ±1.0% F.S.
阀位反馈精度 ±1.0% F.S.
适用行程范围 14.3–100 mm，反馈杆角度 ±4° 至 ±20°，角行程 360° 内
4.6 防爆参数
项目 IVPi 本安型参考 IVPd 隔爆型参考
防爆型式 Ex ia 本质安全型 Ex db 隔爆型
气体防爆标志 Ex ia IIC T4 Ga Ex db IIC T6 Gb
粉尘防爆标志 按隔爆认证文件确认 按隔爆认证文件确认
允许环境温度 气体：-40–+60 °C；粉尘：-40–+50
°C，最终以认证文件为准
-40–+75 °C 或 -20–+55 °C，取决于
认证型式，最终以认证文件为准
输入回路本安参数 Ui=30 V，Ii=100 mA，Pi=1 W，
Ci=5 nF，Li=0.22 mH；HART 型可
不适用
IVP 系列智能阀门定位器使用说明书
第 7 页 / 共 31 页
第 6 页 / 共 30 页
项目 IVPi 本安型参考 IVPd 隔爆型参考
参考 Ci=41 nF
反馈输出回路本安参数 Ui=30 V，Ii=100 mA，Pi=1 W，
Ci=22 nF，Li=0.22 mH
不适用
关联设备 / 电缆引入 必须使用认证且参数匹配的安全栅或
隔离式安全栅
电缆引入装置和堵头必须满足 Ex db
IIC 要求
5. 型号说明
5.1 型号组成
型号表示： 基础型号(1)-(1)(2)(3)(4)(5)
组成顺序： IVP + i/d - 单/双作用 - 通讯 - 反馈 - 电气螺纹 - 气路螺纹